
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про надання висновку стосовно погодження питань 
щодо відведення земельних ділянок 

для несільськогосподарських потреб на території
Овідіопольського району Одеської області

Відповідно до статей 8, 92, 93, 123, 124, 207, 209 Земельного кодексу 
України, пункту 21 частини першої статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, згідно з проектом  землеустрою щодо відведення 
земельних  ділянок  управлінню  капітального  будівництва  Білгород-
Дністровського  міськвиконкому  для  будівництва  об’єктів  газопроводу  – 
відгалуження  із  супутніми   інженерними  спорудами  до  м.  Білгород-
Дністровський  на  території  Овідіопольського  району  Одеської  області 
(2  черга),  розробленим  ДП  ”Одеський  науково-дослідний  та  проектний 
інститут  землеустрою”, враховуючи  згоду  землевласників  і 
землекористувачів,  Мар’янівської,  Новоградківської,   Миколаївської, 
Доброолександрівської, Калаглійської сільських та Овідіопольської районної 
рад,  Овідіопольської  райдержадміністрації,  беручи  до  уваги,  що  робочий 
проект  будівництва   отримав  позитивний  висновок  Держекспертизи  від  9 
липня  2005  року  №  31/229   і  будівництво  даного  об’єкта  має  соціальне 
значення   для  подальшого  розвитку  мереж  газопостачання  м.  Білгород-
Дністровський та району в цілому, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Погодити  відведення  земельних  ділянок  управлінню  капітального 
будівництва   Білгород-Дністровського  міськвиконкому  загальною  площею 
15,485  га,  що  перебуває  у  державній  власності,  із  них:  у  постійне 
користування - 0,063 га,  у короткострокову оренду строком на один рік – 
15,422 га під будівництво об’єктів газопроводу – відгалуження з супутніми 
інженерними спорудами до м. Білгород-Дністровський (2 черга) на території 
Мар’янівської, Новоградківської,  Миколаївської, Доброолександрівської та 
Калаглійської  сільських  рад  Овідіопольського  району  Одеської  області,  а 
інших земель - за умови вирішення питань щодо врегулювання земельних 
відносин  з  власниками  землі  та  землекористувачами  земельних  ділянок 
відповідно до чинного законодавства України.



2.  Управлінню  капітального  будівництва   Білгород-Дністровського 
міськвиконкому  відшкодувати  у  двомісячний  строк  після  затвердження  в 
установленому  порядку  згаданого  проекту  землеустрою  втрати 
сільськогосподарського виробництва у розмірі  9,542 (дев’ять тисяч п'ятсот 
сорок  дві)  гривні  з  зарахуванням  їх  на  спеціальні  рахунки  відповідних 
місцевих рад у розмірах, визначених чинним законодавством.

3. Матеріали щодо відведення земельних ділянок направити на розгляд 
до  обласної  державної  адміністрації  згідно  з  вимогами  чинного 
законодавства.

4.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію  обласної  ради  з  питань  земельних  відносин  та  адміністративно-
територіального устрою.

Голова обласної ради                                                                          М.Л.Скорик

22 вересня 2006 року
№ 59-У


